关于举办2022年贵州省临床基因扩增检验暨
新冠核酸检测技术培训班的通知（第二期）

各有关单位：

根据《医疗机构临床基因扩增管理办法》（卫办医政发〔2010〕

194 号）有关规定，医疗机构从事基因扩增检验的技术人员必须

持证上岗。为进一步满足临床基因扩增检验实验室工作需求，适

应精准医疗的快速发展，结合当前疫情防控形势，省临床检验中

心决定与省团校联合举办 2022 年贵州省临床基因扩增检验暨新

冠核酸检测技术培训班（第二期）。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2022 年 5 月 9 日至 5 月 14 日，5 月 9 日 14:30-17:00 报到，

5 月 14 日撤离。

二、培训及报到地点

中国共产主义青年团贵州省团校 A 栋公寓（贵阳市南明区青

年路 35 号）（见附件 1）。

三、培训对象

全省医疗机构、疾病预防控制机构、采供血机构等单位病原

贵州省临床检验中心

- 2 -

微生物实验室的工作人员（具体名单见附件 2）。

四、培训内容

（一）理论培训：分子生物学原理及重要技术简介；临床基

因扩增检测系统性能评价及验证；临床 PCR 实验室质量管理持续

改进；分子生物学技术在感染性疾病诊断中的应用；临床基因扩

增实验室防污染策略；临床 PCR 标本的处理、保存及核酸提取；

新冠核酸快速检测技术和质量管理；方舱实验室管理及抗疫精神

分享等。

（二）实验操作：乙肝核酸检测、新型冠状病毒核酸检测、

地贫基因检测等。

理论培训后闭卷考试成绩作为笔试成绩，实验操作作为实验

考试成绩，两项成绩均合格者方可获得由省临床检验中心颁发的

《贵州省临床基因扩增检验暨新冠核酸检测技术培训合格证书》，

并授予省级继续医学教育Ⅰ类学分 4 分。

五、培训费用

本次培训每名学员收取培训费 1960 元，包含会务费、食宿

费、资料费、实操耗材费、人身意外险等。

六、有关要求

（一）请参训学员在培训结束前，务必将个人小2寸蓝底近

照以JPG格式发送至指定邮箱596581860@qq.com，照片命名为“姓

名+单位+电话”，逾期不提交者，后果自负。

（二）培训报到时，请参训学员从青年路校门进入校区，需

- 4 -

附件 1

中国共产主义青年团贵州省团校地址

- 5 -

附件 2

2022 年贵州省临床基因扩增检验暨新冠核酸检测

技术培训班（第二期）人员名单

序号 姓名 性别 单位

1 罗娣华 女 贵州医科大学大学城医院

2 杨维 女 贵州医科大学大学城医院

3 陈屏竹 女 云岩区人民医院

4 危文娥 女 云岩区人民医院

5 王小丽 女 花溪区人民医院

6 卢在伟 男 红花岗区人民医院

7 吴登燕 女 遵义医科大学第二附属医院

8 李鑫淼 女 遵义市红花岗区人民医院

9 董婷 女 仁怀市妇幼保健院

10 曾艳 女 务川县人民医院

11 周俊芳 男 务川县中医医院

12 谢锦萍 女 六盘水市中医医院

13 成丽娟 女 七星关区人民医院

14 彭海 男 威宁县人民医院

15 王荣芳 男 织金县中医院

16 彭竹宇 女 铜仁市人民医院

17 黎澡慧 女 德江县疾病预防控制中心

18 王晓敏 女 德江县疾病预防控制中心

19 龙珍 女 松桃县民族中医院

20 张毓鹏 男 松桃县民族中医院

21 吴丽娜 女 万山区人民医院

22 张丽 女 万山区人民医院

- 6 -

序号 姓名 性别 单位

23 吴凯 男 黔东南州人民医院

24 杨昌云 女 榕江县人民医院

25 蒙祥祥 男 都匀市疾控预防控制中心

26 雷雪 女 黔南州人民医院

27 覃姝姝 女 黔南州中医医院

28 马国 男 都匀市人民医院

29 孔瑾 女 独山县人民医院

30 姬凤前 男 福泉市第三人民医院

31 姚元彪 男 福泉市妇幼保健院

32 罗俊杰 男 贵定县中医医院

33 朱兴华 男 贵定县中医医院

34 王庭俭 女 罗甸县疾病预防控制中心

35 陈建 男 册亨县人民医院

36 杜兴国 男 册亨县人民医院

37 马昌书 男 册亨县人民医院

38 赵佳童 男 册亨县人民医院

39 陈琳 男 普安县人民医院

40 陈志华 男 普安县人民医院

41 刘俊渊 男 普安县人民医院

42 邓洪莲 女 望谟县人民医院

43 黄涛 女 望谟县人民医院

44 李兰 女 兴义市疾病预防控制中心

45 锁嫚 女 兴义市疾控预防控制中心

46 陈丹 女 兴义市人民医院

47 田应敏 女 兴义市人民医院

48 罗诚 男 贞丰县人民医院

- 7 -

附件 3